АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.01.2020                                                                                                     № 3-р
                                                             г. Алейск

Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных Всемирному дню

охраны труда

В связи с объявленным 28 апреля Всемирным днем охраны труда, в  соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 6 закона Алтайского края от 7 мая 2007 года № 36-ЗС «Об охране труда в Алтайском крае», руководствуясь пунктом 17 статьи 48 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края,

1. Утвердить  План мероприятий, посвященных   Всемирному  дню  охраны  труда (прилагается).

2. Отделу  по  труду Администрации района  (Мязина Ю.Б.),  совместно  с  ответственными исполнителями Плана мероприятий обеспечить организованное проведение данных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                    С.Я. Агаркова
Ю.Б. Мязина
66325
УТВЕРЖДЕН

                           распоряжением

                           Администрации района

                           от 15.01.2020  №3-р

                                      ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

                          посвящённых  Всемирному дню охраны труда

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Круглый стол, посвященный Всемирному дню охраны труда
	24 апреля 2020 года,

Администрация района
	Отдел по труду Администрации района

	2
	Публикация информации в СМИ по вопросам охраны труда, посвящённой Всемирному дню охраны труда
	Апрель 2020 года, статья в газете «Ваша выгода Алейск»
	Отдел по труду Администрации района

	3.
	Содействие организациям по обучению руководителей и специалистов организаций, учреждений и предприятий

района по охране труда и пожарной безопасности
	В течении года
	Отдел по труду Администрации района, КГБПОУ «Алейский технологический техникум»

	4.
	Оказание методической помощи работодателям в оформлении кабинетов по охране труда на производстве
	Апрель 2020 года, организации района
	Руководители организаций района (по согласованию),

отдел по труду Администрации района

	5.
	Организация и проведение классных часов, посвященных Всемирному Дню охраны труда в образовательных учреждениях района
	до 25 апреля 2020 года,  общеобразовательные учреждения района

	Комитет по образованию администрации района, директора общеобразовательных учреждений

	6.
	Проведение конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей»
	Апрель 2020
	Комитет по образованию администрации района, директора общеобразовательных учреждений

	7.
	Организация технического осмотра сельскохозяйственной техники к началу весенних полевых работ
	Апрель 2020 года, организации района
	Управление Гостехнадзора Алтайского края, Алейский район (по согласованию), работодатели (по согласованию)

	8.
	Проведение субботника с целью уборки и санитарной очистки территории

	Апрель 2020 года
	Администрация района,
сельские советы, работодатели предприятий